
اسحـق ارزانـی

اقتصادی6

گروه اقتصادی - از سال گذشته ۹ 
حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران عملیاتی شد و در این راستا انواع 
ســکه های بهار آزادی به متقاضیان بر 
اساس اولویت های زمانبتدی تحویل 

داده شد.
عرضه سکه های طلایی که اصغر 
بالســینی ســخنگوی مرکز مبادله ارز 
و طــلای ایران دربــاره آن گفت: یکی 
از اقدامات مهمی کــه در مرکز مبادله 
ارز و طلای در ســال ۱۴۰۲ انجام شد 
بحث حراج ســکه بود. مدت ها بود که 
حراج سکه متناسب با نیاز بازار صورت 
نگرفته بود. بانــک مرکزی با توجه به 
نیازســنجی که داشت اقدام به طراحی 
ســازوکاری کرد که بتواند سکه مورد 
نیــاز مصرف کنندگان را با توجه به نیاز 
بــازار و با توجه به تغییراتی که در بازار 
جهانی طلا بود فراهم و در نهایت بازار 

را مدیریت کند.

بیــش از ۱۱۰ هــزار قطعه 
سکه سال گذشته در مرکز مبادله 

فروخته شد
این مقام مســئول در ادامه اظهار 
کرد: در ســال گذشته ۹ حراج سکه در 
مرکز مبادله ارز و طلا از طریق ســامانه 
اتفاق افتاد که در نهایت در این ۹ حراج 

بیش از ۱۱۰ هزار انواع قطعه سکه بهار 
آزادی در اختیار متقاضیان قرار گرفت. 
ارزش ریالی این مقدار سکه هم بیش از 

هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است.
حــالا مرکز مبادلــه ارز و طلای 
ایران اعلام کــرد: از هفته آینده حراج 
گسترده انواع سکه بهار آزادی از طریق 

ســامانه معاملات مرکز مبادله ایران به 
آدرس market.ice.ir آغاز خواهد 
شد همچنین اطلاعات تکمیلی درباره 
ایــن حراج ها و ضوابط آن از طریق این 
سامانه و پایگاه اطلاع رسانی مرکز مبادله 
ایران بــه آدرس www.ice.ir اطلاع 

رسانی خواهد شد.

گفتنی است، متقاضیانی که تاکنون 
در ســامانه مزبور ثبت نام نکرده اند، در 
اولین فرصت نسبت به ثبت نام و احراز 

هویت اقدام کنند.
پیــش از این هم نادر بذرافشــان 

رئیــس اتحادیه طــلا و جواهر تهران 
گفته بود: امکان شرکت آحاد جامعه در 
حراج سکه یکی از ویژگی های مثبت 
این عرضه است. همچنین عرضه سکه 
در مرکز مبادله ایران در شرایطی که زمان 

و قیمت عرضه دقیق تر مشخص شود، 
می تواند نقشی مهمی در کاهش قیمت 
ســکه و حباب آن ایفا کند؛ ولی در کل 
می دانیم کــه این عرضه قطعا آثاری بر 
قیمت و حباب ســکه در بازار خواهد 

داشت.
در ادامــه هم ســیاوش غیبی پور 
کارشــناس اقتصادی گفت: هر توزیع 
کلانی به اصطلاح عرضه خارج از بازار 
می تواند شــوک بر شبکه توزیع ایجاد 
کند و اثر گذاری بر شبکه توزیع و پاسخ 
به نیاز ها به عبارتی پاســخ به تقاضا ها 
می تواند بر کاهش حباب ســکه طلا 
موثر واقع شود البته ما سال گذشته هم 
عرضه ســکه در مرکز مبادله را داشتیم، 
اما بنا بر اعلام خود مرکز مبادله از هفته 
آینده عرضه سکه ها گسترده تر خواهد 
بــود و با توجه به موقعیت زمانی فعلی 
بنظر می تواند در کاهش حباب سکه این 

عرضه ها نقش آفرینی کند.
ســکه های طلایی کــه پیش از 
این هم  متقاضیان دریافت ســکه طلا 
می توانستند از شعب بانک ملی،  مطابق 
بــا دوره زمانی تحویل هر یک از حراج 
ها، به شــعب منتخــب مراجعه و بر 
 اساس شــرایط اعلامی  آن را دریافت 

کنند.

حباب سکه با عرضه در مرکز مبادله 
کم می شود!

بنابر اعلام مرکز مبادله، از هفته آینده عرضه گسترده سکه طلا در مرکز مبادله آغاز خواهد شد عرضه هایی که 
به گفته کارشناسان می تواند در کاهش حباب سکه موثر باشد.

 امکان شــرکت آحاد جامعه در حراج ســکه یکی از ویژگی های مثبت این عرضه است. 
همچنین عرضه سکه در مرکز مبادله ایران در شرایطی که زمان و قیمت عرضه دقیق تر 
مشــخص شود، می تواند نقشی مهمی در کاهش قیمت سکه و حباب آن ایفا کند؛ ولی در 
کل می دانیم که این عرضه قطعا آثاری بر قیمت و حباب ســکه در بازار خواهد داشــت.

معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد:

لزوم به کارگیری ظرفیت های ایران و عراق 
برای توسعه روابط تجاری و ترانزیتی

پذیرش ضمانت بانکی به جای مالیات و 
عوارض ارزش افزوده

گروه اقتصادی - معاون وزیر راه و شهرســازی گفــت: ایران و عراق 
ظرفیت های بســیار خوبی برای توسعه روابط تجاری و ترانزیتی دارند و باید 

هرچه سریع تر این ظرفیت ها را در صنعت کشتیرانی و دریایی به کار گیرند.
»علی اکبر صفایی« در دیدار با »احمد جاســم الاســدی« رئیس سازمان 
دریانوردی عراق با اشــاره به آمادگی مراکز تربیت دریانورد و آموزش علوم 
دریانــوردی در ایران بــرای آموزش متقاضیان عراقــی، عنوان کرد: لایروبی 
اروندرود و شناورسازی مغرقه ها، مهم ترین برنامه های توسعه ای ایران و عراق 

در همکاری های بندری و دریایی است.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی افزود: بویه گذاری و علائم کمک 
ناوبری در اروند از دیگر برنامه های دو کشــور برای کاهش آســیب دریایی و 
افزایش ایمنی دریانوردی است. وی خاطرنشان کرد: بنادر ایران برای ترانزیت 

و صادرات کالا به آسیای میانه و شمال شرق اروپا آمادگی دارند.
جابه جایی زائران و مســافران متقاضی سفرهای دریایی به 

عراق
در این دیدار، رئیس ســازمان دریانوردی عــراق از آمادگی بغداد برای 

برقراری خط مسافری بین بنادر ام القصر- خرمشهر و فاوا- آبادان خبر داد.
الاســدی افزود: در آینده  نزدیک جابه جایی زائران و مســافران متقاضی 
ســفرهای دریایی به عراق امکان پذیر می شود. وی با اشاره به اقدامات تهران 
و بغداد برای اجرای لایروبی در اروندرود و تصمیم گیری برای شناورســازی 
مغروقه هــا به منظــور افزایش ایمنی تردد در این آبراهــه، تاکید کرد: یکی از 
برنامه هــای وزارت حمل و ترابری عراق، اســتفاده از ظرفیت های آموزش و 
تربیت دریانورد در ایران اســت. رئیس سازمان دریانوردی عراق همچنین با 
اشاره به ساخت بندر بزرگ »فاوا«، اظهار داشت: در ادامه همکاری اقتصادی و 
تجاری با بنادر ایران، تسهیلات و تفاهم هایی در حوزه های تعرفه و گمرکات 

در دست انجام است.
رشد ۲۷ درصدی جابه جایی کالا بین بندر خرمشهر و ام القصر
در این نشست همچنین »جلیل اسلامی« عضو هیات عامل و معاون امور 
بندری و اقتصادی ســازمان بنادر و دریانوردی با اشــاره به رشد ۲۷ درصدی 
جابه جایی کالا بین بندر خرمشــهر و ام القصر در ســال گذشته، اظهار داشت: 
زیرساخت های ایجاد خط مسافری دریایی بین بنادر ایران و عراق فراهم است.
وی ادامه داد: فعالیت ماهیگیری در شــط العرب یکی از مشــکلات تردد 
کشتی های تجاری است و خواستار همکاری بیشتر بغداد برای چاره جویی و 
مذاکره در این زمینه هســتیم. قرار است نشست کمیته مشترک همکاری های 

بندری و دریایی ایران و عراق طی ۲ ماه آینده برگزار شود.
بیرون آوردن مغروقه ها نیازمند سازوکار اجرایی

»علی اکبر مرزبان« سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی 
نیز با اشاره به استقبال این سازمان برای هوشمندسازی گواهینامه های شایستگی 
دریانوردی در عراق، بیان داشــت: تامین ایمنی دریانوردی در شــط العرب از 
موضوعات بسیار مهم است و به سازوکار اجرایی برای انجام لایروبی و بیرون 

آوردن مغروقه ها نیاز دارد.

گــروه اقتصادی - رییس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور با صدور 
بخشــنامه ای، دریافت مالیات و عوارض ارزش افــزوده در قالب ضمانت 
بانکی یا اسناد خزانه را جهت اجرا به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور 

ابلاغ کرد.
براساس ابلاغ سید محمدهادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشــور، مبالغ مربوط به مالیات و عوارض ارزش افزوده به صورت ضمانت 
بانکی یا اسناد خزانه تا سررسید تعیین شده )پایان سال مالی( دریافت خواهد 

شد.
در این بخشنامه آمده است:

بــه موجب مصوبه مراجع قانونی، بــه وزارت امور اقتصادی و دارایی 
)ســازمان امور مالیاتی کشور و گمرک( اجازه داده شده است تا به استناد بند 
)ت( ماده )۳۸( قانون رفع موانع تولید و ماده )۶( قانون امور گمرکی، جهت 
جبران کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی و واردکنندگان کالاهای اساســی، 
دارو، تجهیزات پزشــکی، مواد اولیه و ماشــین آلات و تجهیزات خط تولید، 
هماننــد نحوه دریافت حقــوق ورودی، اخذ مبالغ مالیات و عوارض ارزش 
افزوده را به صورت ضمانت بانکی یا اســناد خزانه تا سررســید تعیین شده 
)پایان سال مالی( دریافت نماید. اعتبار این مصوبه تا پایان مهرماه سال ۱۴۰۳ 

خواهد بود.

گــروه اقتصــادی - اجرای 
طــرح کالابــرگ الکترونیــک در 
راســتای حمایت از امنیت غذایی و 
توانمندســازی دهک های کم درآمد 
جامعه از سوی دولت سیزدهم به اجرا 
درآمده تا ضمن تقویت بنیه اقتصادی 
و توزیع مناسب یارانه ها، بستر ارتقای 
ســطح سلامت غذایی مردم و کاهش 

فاصله طبقاتی را فراهم کند.
کالابــرگ  طــرح  اجــرای    
الکترونیــک یکــی از اقدامات مهم 
دولت سیزدهم به شمار می رود که در 
راستای کاهش فاصله طبقاتی، مبارزه 
با فقــر و تامین امنیت غذایی مردم به 
اجــرا درآمد. کالابرگ الکترونیکی به 
منظور افزایش رفاه و توانمندســازی 
خانوارهــا و دهک هــای ضعیــف 
کم درآمدی عملیاتی شد تا نشان دهد 
که دولت سیزدهم در کنار اجرای دیگر 
طرح های اقتصــادی، نگاه ویژه ای به 

سفره مردم و معیشت خانوارها دارد.
اجرای این طرح در شرایطی که 
حذف ارز ترجیحی به عنوان حراجی 
بزرگ اقتصادی در دســتور کار قرار 
گرفت، یکی از دغدغه های مهم دولت 
بود و تلاش کرد از طریق اجرای طرح 
کالابرگ، ضمن تقویت بنیه اقتصادی 
مردم، شــرایط بهبود وضع معیشت و 
ارتقای سطح سلامت غذایی مردم را 

فراهم کند.
طرح کالابــرگ الکترونیک که 

در گام نخســت به  شکل آزمایشی در 
چند شــهر به مرحله اجرا درآمد و به 
تدریج با استقبال مردمی روبه رو شد، 
هــم اکنون خانوارهــای دهک ۱ تا ۷ 

درآمدی را شامل می شود.
به اذعان کارشناسان و تحلیلگران 
اقتصادی، دولت با اقدامات پیشگیرانه 
در زمینه مقابله با فقر به سمت توزیع 
عادلانه منابع و یارانه ها گام برداشته و 
اقدامات حمایتی از دهک های ضعیف 

درآمدی را مدنظر قرار داده است.
در همین راســتا هــادی ابوی - 
فعال تعاونی در تشــریح ویژگی های 
طرح کالابرگ گفت: این طرح، طرح 
خوبی اســت که پیــش از این برای 
اقشــار ضعیف و کسانی که به نوعی 
حقوق بگیرند پیشنهاد شد و در شرایط 
اقتصادی موجود به منظور ثبات قیمتها 
و پیشگیری از تورم مقطعی و انتظاری 
کمک کننده است.البته دولت این طرح 
را به آحاد مردم تســری داد و در حال 
حاضر تا دهک ۷ درآمدی مشمول این 

طرح قرار گرفته اند.
وی ادامــه داد: با توجه به اجرای 
طرحــی با چنین گســتره  نیاز بود که 
اطلاع رســانی دقیق و جامعی به مردم 
شــود ضمن آنکه قرار اســت در این 
طــرح مازاد قیمت هــا از طریق دادن 
کالا بــه مصرف کننده واقعی به نوعی 

جبران شود.
به گفته ابوی طرح در ابتدا دارای 

اختلالاتی بــود و بعضا تخلفاتی هم 
صورت گرفت مثلا به کاســبان اعلام 
کردند که دســتگاه POS خود را به 
این طرح متصل کنند ولی به جای آنکه 
دستگاه های مرتبط با سوپرمارکت و 
مواد غذایی باشند در جای غیرمرتبط با 
طرح و فرضا تعویض روغنی استفاده 
شــد که خارج از جامعه هدف اولیه 
بود و موجب غیرفعال کردن یکسری 

دستگاه های POS شد.
تلاش برای تثبیت قیمت ها 

با اجرای طرح کالابرگ
وی افــزود: در مراحل اولیه کار 
پرونده های تعزیرات شکل گرفت اما 

به تدریج این اشکالات برطرف شد و 
بازخــورد آن در جامعه بعد از اجرای 
طــرح اکنون مثبت اســت به نحوی 
که طرح خود را نشــان داده و با اقبال 

عمومی همراه شده است.
این فعال تعاونــی درعین حال 
اســتفاده از ظرفیــت تعاونی هــا و 
نهادهای مــردم محور در این طرح را 
مورد تاکید قرار داد و گفت: پیشــنهاد 
ما ایــن بود که این طــرح را به مردم 
واگذار کنند و اولویت را با شرکتهای 
تعاونــی بگذارند تا مردم مواد غذایی 
را از تعاونی هــا تامین کنند ولی چون 
طرح عمومی شد دیگر به تعاونی های 

مصرف نرسید.ابوی درباره استقبال و 
مشارکت خانوارها از خرید کالابرگ 
نیــز گفت: اگر طرح جا افتاده به دلیل 
اطلاع رسانی های خوبی است که طی 
این مدت در اســتان ها و از درگاه های 
مختلف، استانداری ها و فرمانداری ها 

صورت گرفته است.
به گفتــه وی یکی از مزیت های 
اجرای طرح کالابرگ این اســت که 
افــراد مواد غذایی مــورد نیاز خود را 
بــه راحتی و هر نشــان و برندی تهیه 
و خریداری می کنند و مهلتی که برای 
استفاده از یارانه تشویقی گذاشته شده 
یک ماه اســت و یارانه تشویقی تا یک 

ماه اعتبار دارد.
در حال حاضــر دریافت کمک 
معیشتی در قالب کالابرگ الکترونیک 
مشــمول خانوارهای دهــک ۱ تا ۷ 
می شود.استفاده از یارانه کالابرگ کاملا 
اختیاری اســت و ماهانه در حساب 
سرپرست خانوار شــارژ می شود اما 
در صورت استفاده از آن، اعتبار مازاد 
تشویقی به یارانه افراد اضافه می شود.
اقــلام و کالاهای اساســی پیش بینی 
شــده در طرح کالابرگ شامل روغن 
مایع، برنج، شــیرکم  چرب، ماست، 
مرغ، تخم مرغ، گوشت منجمد، پنیر، 
حبوبات، ماکارونی و قند و شکر است 
کــه انتخاب نوع، وزن و برند آن ها در 

اختیار خریدار قرار دارد.
تا پیش از دولت ســیزدهم مبلغ 
یارانــه ۴۵ هــزار و ۵۰۰ تومــان بود 
کــه حتی به دهک هــای درآمدی بالا 
اختصــاص می یافت؛ امــا در دولت 
ســیزدهم ضمن اصلاح فرایند توزیع 
یارانــه، ایــن رقم بیــش از ۱۰ برابر 
افزایــش یافت و یارانــه دهک های 
ضعیف در قالب پرداخت نقدی بیشتر 
شد. خوشبختانه با گذشت یکسال از 
اجرای طرح، کالابرگ جای خود را در 
میان یارانه بگیران و مردم باز کرده است 
و استقبال بیشتر از این طرح متولیان امر 
را در شناسایی نقاط قوت و ضعف و 
اجرای هرچه بهتر طرح یاری خواهد 

کرد.

گروه اقتصــادی - مدیرکل دفتر 
غرب آســیای سازمان توسعه تجارت 
ایران، ضمن تاکید بر توســعه روابط 
تجاری ایران با کشورهای همسایه از 
فعالیت مستمر مراکز تجاری ایران در 
۵ کشور عراق، سوریه، امارات، ترکیه 

و قطر خبر داد.
عبدالامیر ربیهاوی، مدیرکل دفتر 
غرب آســیای سازمان توسعه تجارت 
ایران از  استقرار ۱۲ مرکز تجاری فعال 
ایران در عراق، سوریه، امارات، ترکیه، 
قطر خبر داد و در تشریح توانمندی های 
تجاری ایران با کشورهای غرب آسیا 
در ۱۴۰۲، گفــت: دولت ســیزدهم 
سیاســت افزایش مــراودات تجاری 
با کشــورهای همســایه را در دستور 
کار خــود قــرار داد؛ از این رو یکی از 
اقدامــات مهم ســال ۱۴۰۲ برگزاری 
کمیسیون مشترک عمان بود و از مفاد 
اصلی این کمیسیون اخذ موافقت اولیه 
برای آغاز مذاکرات تجارت ترجیحی 

با عمان است.
بــه گفتــه او افزایــش خطوط 
کشــتیرانی و هوایی، پایلوت شــدن 
اســتان فارس به عنوان مرکز توریسم 
درمانی ایران بــرای بیماران عمانی از 
دیگر موافقت های کمیسیون مشترک 

ایران و عمان بوده است.
ربیهــاوی ســوریه را یکــی از 
کشورهای هدف  تجاری ایران معرفی 

کرد و افزود: کمیته عالی مشــترک دو 
کشور با حضور نخست وزیر سوریه 
و معاون اول رئیس جمهور در آذرماه 
برگزار شــد. این کمیتــه تلاش کرد 
توافق هــای ایــران و ســوریه بعد از 
ســفر رئیس جمهور ایران به سوریه را 

عملیاتی کند.
مدیــرکل دفتــر غرب آســیای 
ســازمان توســعه تجــارت ایــران 
خاطرنشــان کرد: یکی از بندهای مهم 
این کمیته ســند الحاقی موافقت نامه 
تجارت آزاد و مســتثنی شدن ۸۸ قلم 
کالا از پرداخــت تعرفه بود؛ همچنین 
تعرفه تجاری با ســوریه از ۴ درصد به 

صفر درصد کاهش یافت.
وی عراق را شریک دوم تجاری 
ایــران نامید و اضافــه کرد: زمینه های 
حضــور فعــال شــرکت های فنی و 
مهندســی ایرانــی در ۱۴۰۲ در عراق 
فراهم شــد؛ بدون تردید حضور این 
شرکت ها می توانند ارزآوری مناسبی 
برای کشور به همراه داشته باشند. آنچه 
مسلم است عراق نیاز به بازسازی دارد 
و آنها خواهان همکاری مشــترک در 

این زمینه با ما هستند.
 به گفته ربیهاوی در ۱۰ ماه ۱۴۰۲ 
تجارت با عراق رشــد ۳۰ درصدی را 
تجربه کرد. وی با اشــاره به تلاش ها 
بــرای رفع موانــع موافقت نامه تعرفه 
ترجیحی با ترکیه افزود: ترکیه در گروه 

پنج کشــور نخست شــریک تجاری 
مــا در بحــث صــادرات و واردات 
محسوب می شود؛ اما ترک ها در زمینه 
اجرای توافق نامه تعرفه ترجیحی با ما 
اختلافاتی دارند؛ بعد از ســفر رئیس 
جمهوری به این کشــور و تدوین افق 
تجارت ۳۰ میلیارد دلاری با ترکیه آنها 
ترغیب به حل اختلافات درخصوص 
تجارت ترجیحی بین دو کشور شدند.
 ایــن مقــام مســئول بــا بیان 
اینکــه امــارات جــزو اصلی ترین 
تامین کننده های کالاهــای مورد نیاز 
ایران اســت، گفت: کالاهایی با ارزش 

افــزوده و امکان صادرات مجدد را به 
امارات صادر می کنیم. همچنین عباس 
علی آبــادی، وزیر صمت در همایش 
وزرای تجاری  WTO که بهمن سال 
گذشته در امارات برگزار شد شرکت 
کرد و از وزرای تجارت کشــورهای 
شــرکت کننده در ایــن همایش برای 

شرکت در اکسپو ۱۴۰۳ دعوت کرد.
وی در ادامه رایزن تجاری ایران 
در لبنــان را فعــال و پرتلاش معرفی 
کــرد و افــزود: رایزن تجــاری ما در 
تلاش اســت که با همکاری سفارت 
و سازمان توسعه تجارت موافقت نامه 

تجارت ترجیحی بین دو کشــور را به 
موافقت نامــه تجارت آزاد تبدیل کند؛ 
همچنیــن در حال پیگیــری احداث 
فروشگاه های توزیع کالای ایرانی در 

لبنان هستیم.
ایــن مقام مســئول بــا تاکید بر 
اینکــه تجارت ایران با کویت در حال 
انجام است، گفت: کالای ایرانی مورد 
پذیرش مردم این کشــور قرار گرفته 
اســت و مقامات کویتی نیز تمایل به 
توســعه روابط تجاری با ما هستند؛ از 
این رو در ماه هــای پایانی ۱۴۰۲ یک 
فروشــگاه عرضه مســتقیم کالاهای 

ایرانــی در کویت افتتاح شــد؛ علاوه 
 بر این یک فروشــگاه مشترک عرضه 
کالاهــای ایرانی و ترکی در کویت نیز 

در حال فعالیت است.
 ربیهاوی با بیــان اینکه فعالیت 
مرکز تجاری ایران در عربستان مستمر 
و قانونی شــده اســت، تصریح کرد: 
تجــار ایرانی برای برقــراری مراوده 
تجاری با عربســتان اعــلام آمادگی 
کردنــد؛ رایزنی هــای اولیه با ســفیر 
عربستان در ایران انجام گرفته است و 
وی قول هایی برای رفع موانع تجاری 
ایران و عربســتان داده است. همچنین 
در ســال گذشته یک هیات معدنی به 
ریاست معاون معدنی وزارت صمت 
به عربستان سفر کرد و این سفر اولین 
حضور یک مقام رسمی ایرانی با هدف 
پیگیــری امور تجاری در بخش معدن 

در عربستان بوده است.
مدیــر کل دفتر غرب آســیای 
سازمان توسعه تجارت ایران، با اشاره 
بــه آمادگی قطری ها بــرای پذیرش 
کالاهــای ایرانی، گفت: نمایشــگاه 
اکسپو باغبانی ایران در قطر با حضور 
محمد صادق قنادزاده، معاون ارتقای 
کســب وکارهای بین المللی سازمان 
توسعه تجارت ایران افتتاح شد و این 
نمایشــگاه زمینه حضور شرکت های 
ایرانی به قطــر را بیش از پیش فراهم 

کرد.

تلاش برای تثبیت قیمت ها با اجرای طرح کالابرگ

فعالیت 12 مرکز تجاری ایران در غرب آسیا

گروه اقتصادی  - کارشــناس  
پولی و بانکی تاکیــد کرد: با توجه 
بــه اینکه افزایش نــرخ ارز در حال 
حاضر بیشــتر هیجانی بوده و متاثر 
از حملــه رژیــم صهیونیســتی به 
ساختمان مجاور کنسولگری ایران 
اســت، افزایش نرخ ارز به صورت 
پایدار باقــی نمی ماند مگر مباحث 
و ریســک های دیگری به صورت 
اقتصــادی حادث شــود که بحث 

دیگری است.
حجت اله فرزانی درخصوص 

افزایش بی دلیل نرخ ارز که تاثیراتی 
از مســائل سیاســت خارجی اخیر 
گرفته اســت، به مدیریــت بانک 
مرکزی اشــاره و اظهار کرد: مساله 
مهمی که باید مــورد توجه فعالان 
اقتصادی و مردم برای دامن نزدن به 
انتظارات تورمی که برخی در اقتصاد 
ایران می آفرینند تا سودهای ویژه ای 
از این طریق کسب کنند، قررار گیرد؛ 

این است که خوشبختانه مدیریت ها 
درست و دور از تصمیم گیری هایی 
اســت که به صورت هیجانی دامنه 

نوسانات را منفی تر می کند. 
وی در ایــن خصوص خاطر 
نشــان کرد: در ماه های اخیر شاهد 
موضــع گیری هــای درســت و 
مدیریت هایی هستیم که در مسائل 
ارزی و اقتصــادی صــورت گرفته 

اســت، ضمن اینکه ایران در مسائل 
سیاســت خارجی هیجان زده عمل 
نمی کند و موضع گیری های دقیق و 
منطقی دارد؛ بنابراین شاهد مدیریت 

بهینه بازار ارز خواهیم بود.
فرزانــی در این بــاره توضیح 
داد و گفت: با توجه به اینکه ســران 
جمهوری اسلامی ایران در بسیاری 
از تصمیمــات بخصوص مســائل 

سیاســی هیجان زده عمل نمی کنند 
به نظر می رســد شــاهد فروکش 
کردن هیجاناتی باشیم که زمینه ساز 

افزایش نرخ ارز و طلا شده اند.
افزایش نــرخ ارز در حال 

حاضر هیجانی است
این کارشــناس پولی و بانکی 
تاکید کرد: با توجه به اینکه افزایش 
نــرخ ارز در حــال حاضر بیشــتر 

هیجانی است و متاثر از حمله رژیم 
صهیونیستی به ســاختمان مجاور 
کنســولگری ایران، لذا افزایش نرخ 
ارز به صورت پایدار باقی نمی ماند 
مگر مباحث و ریسک های دیگری 
به صورت اقتصادی حادث شود که 

بحث دیگری است.
در مدیریــت بــازار باید 

صبر کرد

وی ادامه داد: فعالان اقتصادی 
باید متوجه این موضوع باشــند که 
کنتــرل قیمت ارز آن هم به صورت 
فوری و یکی دو روزه توسط بانک 
مرکزی مقدور نیســت یعنی نباید 
انتظار داشته باشیم بانک مرکزی به 
سرعت وارد این بحث شود چرا که 
این ورود منجر به نگرانی های بیشتر 

اقتصادی و منابع ارزی می شود. 

فرزانــی اظهــار کــرد: بانک 
مرکزی بــا توجه به این موضوع که 
افزایش نرخ ارز به صورت روانی و 
هیجانی اســت و ناشی از تغییرات 
بنیادین اقتصادی نیســت به سرعت 
نباید به این موضوع ورود کند، بلکه 
باید صبر بیشتری داشته باشد و بعد 
از آن بــازار ارز را برای بازگشــت 
بــه نرخ های قبلــی و جلوگیری از 
نوســاناتی که می توانــد انتظارات 
تورمی را تشــدید کنــد وارد عمل 

شود.

نرخ ارز پایدار نمی ماند؛ پیش بینی مهم درباره قیمت دلار

مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران:
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